tem eū ac metuētem, & sollicitudine propemodum exanguem rex conspexerat. Quid? inquit, quod ve tempus expectas, & non quamprimū hoc dolore me saltem moriturum liberas? An ti
 5 mes ne reus sis, cum insanabile vulnus acceperim? At Critobolus tandem vel finito vel dissimulato metu, hortari eum cœpit, vt se cōtinens dum præberet, dum spiculum euelleret. Etiam leuem corporis motum noxium fore. Rex cum
 10 affirmasset nihil opus esse ijs qui semet cōtinent, sicut præceptum erat, sine motu præbuit corpus curæ. Igitur patefacto latius vulnere, & spiculo euulso, ingens vis sanguinis manare cœpit, linquiq; animo rex, & caligine oculis offusa
 15 veluti moribundus extendi. Cumq; profluuium medicamentis frustra inhiherent, clamor simul atq; ploratus amicorum oritur regem expirasse se credentium. Tandem constitit sanguis, paulatimq; animum recepit, & circūstātes cœpit
 20 agnoscere. Toto eo die, ac nocte que secuta est, armatus exercitus regiā obsedit, confessus omnes vnus spiritu viuere. Nec prius recesserūt, quā compertum est somno paulisper acquiescere. Hinc certiorē spem salutis eius in castra
 25 retulerunt. Rex septem diebus curato vulnere, necdum obducta cicatrice, cum audisset cōualuisse apud Barbaros famam mortis suæ, duobus nauigijs iunctis statui in medium vndique conspicuum tabernaculū iussit, ex quo se ostenderet perijisse credentibus. Conspectusq; ab incolis, spem hostium falso nuncio conceptam inhibuit. Secundo deinde amne defluxit aliquan-

tū interualli a cætera classe, præcipiens ne quies
 ori inualido adhuc necessaria, pulsū remorū im-
 pediretur. Quarto posteaq̄ nauigare cœperat
 die, peruenit in regionem desertā quidem ab in-
 5 colis, sed frumento & pecoribus abundantem.
 Placuit is locus & ad suam & ad militum re-
 quem. Mos erat principibus amicorum, & cus-
 todibus corporis excubare ante prætorīū, quo-
 ties regi aduersa valetudo incidisset. Hoc tum
 10 more quoq̄ seruato, vniuersi cubiculum eius in-
 trant. Ille sollicitus, ne quid noui afferrent, quia
 simul venerant, percontatur, num hostium re-
 cens nūciaretur aduentus. At Craterus, cui mā-
 datum erat vt amicorum preces perferret ad
 15 eum, Credis ne, inquit, aduentu magis hostiū,
 vt iam in vallo consisterent, q̄ cura salutis tuæ,
 vt nunc est tibi vilis, nos esse sollicitos? Quanta
 libet vis omnium gentium conspiret in nos, im-
 20 pleat armis virisq̄ totum orbem, classibus ma-
 ria consternat, inusitatas beluas inducat, tu nos
 præstabis inuictos. Sed quis deorū hoc Mace-
 doniæ columen ac sydus diuturnum fore polli-
 ceri potest? cum tam auide manifestis periculis
 25 offeras corpus, oblitus tot ciuium animas trahere
 te te in casum? Quis enim tibi superstes aut
 optat esse aut potest? Eo peruenimus, auspiciū
 atq̄ imperium secuti tuum, vnde nisi te reduce
 nulli ad penates suos iter est. Qui si adhuc de
 30 Persidis regno cum Dario dimicares, & si nemo
 vellet, tamen ne admirari quidem posset, tam
 præptæ esse te ad omne discrimen audaciæ. Nā
 vbi paria sunt periculum ac præmiū, & secun-